4

Территориальная избирательная комиссия г.Сунжа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  30 июля 2023 г. 				                                       №18/54-2
г. Сунжа
Об Извещении о выявленных недостатках в документах, представленных уполномоченным представителем Ингушского республиканского отделения Политической партии КПРФ для регистрации списка кандидатов на выборах депутатов Городского Совета муниципального образования «городской округ город Сунжа» третьего созыва
Рассмотрев документы, представленные в территориальную (окружную)  избирательную комиссию г.Сунжа для заверения и регистрации списка кандидатов в депутаты Городского Совета муниципального образования «Городской округ город Сунжа» третьего созыва, выдвинутого Ингушским республиканским отделением Политической партии КПРФ, в соответствии со статьями 18-23, 82-84 и 87 Закона Республики Ингушетия «О муниципальных выборах в Республике Ингушетия», территориальная (окружная) избирательная комиссия г.Сунжа постановляет:
1. Направить в Ингушское республиканское отделение Политической партии КПРФ Извещение о выявленных недостатках в документах, представленных уполномоченным Ингушского республиканского отделения Политической партии КПРФ  для регистрации списка кандидатов в депутаты Городского Совета муниципального образования «Городской округ город Сунжа» третьего созыва (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации г. Сунжа района  в сети «Интернет».

	Председатель
территориальной избирательной
комиссии г.Сунжа

И.И. Гулиев

	Секретарь
территориальной избирательной
комиссии г.Сунжа

А.М. Арчхоева

	Приложение
к постановлению территориальной избирательной комиссии г.Сунжа
от 30 июля 2023 г. №18/54-2

Извещение
о выявленных недостатках в документах, представленных уполномоченным представителем Ингушского республиканского отделения Политической партии КПРФ для регистрация списка кандидатов на выборах депутатов Городской Совета муниципального образования «Городской округ город Сунжа» третьего созыва
В соответствии с частью 2 статьи 23 Закона Республики Ингушетия «О муниципальных выборах депутатов в Республике Ингушетия» территориальная (окружная) избирательная комиссия г.Сунжа  извещает Ингушское республиканского отделение Политической партии КПРФ  о том, что в результате проверки документов, представленных уполномоченным представителем Ингушского республиканского отделения Политической партии КПРФ  для заверения и регистрации списка кандидатов на выборах депутатов Городского Совета муниципального образования «Городской округ город Сунжа» третьего созыва, выявлены недостатки (перечень прилагается).
В целях устранения указанных недостатков и приведения документов в соответствие с требованиями Закона Республики Ингушетия на выборах депутатов Городского Совета муниципального образования «Городской округ город Сунжа» третьего созыва, в том числе к их оформлению, Ингушское республиканское отделение Политической партии КПРФ  вправе вносить уточнения и дополнения в документы, содержащие сведения о кандидатах, а также  иные документы, представленные в территориальную (окружную) избирательную комиссию г.Сунжа  в соответствии со статьей 23 Закона Республики Ингушетия «О муниципальных выборах в Республике Ингушетия», не позднее 1 августа 2023 года.

Приложение
к Извещению о выявленных недостатках в документах, представленных уполномоченным представителем Ингушского республиканского отделения Политической партии КПРФ                        для регистрации списка кандидатов в депутаты Городского Совета муниципального образования «Городской Совет город Сунжа» третьего созыва

Перечень
недостатков, выявленных в результате проверки документов, представленных уполномоченным представителем Ингушского республиканского отделения Политической партии КПРФ  для регистрации списка кандидатов в депутаты Городского Совета муниципального образования «Городской округ город Сунжа»                      третьего созыва

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
кандидата, порядковый номер                 в списке

	Выявленные
недостатки

	1.
	Список кандидатов

	Список кандидатов на бумажном носителе не прошит и не пронумерован.
В списке кандидатов не указаны:
- сведения о принадлежности кандидатов к политической партии;
- не указаны сведения о судимости;
- сведения об исполнении обязанности депутата на непостоянной основе.

	1.
	Протокол конференции
	Протокол на бумажном носителе не прошит и не пронумерован

	1.
	Матиева Марет Мурцаловна № 1
	В заявлении о согласии баллотироваться  не указаны:
- сведения о судимости;
- сведения об исполнении обязанности депутата на непостоянной основе.
В сведениях о размере и об источниках доходов, а также об имуществе, принадлежащем на праве собственности, о вкладах банках, ценных бумагах не указан источник дохода, не указан СНИЛС.
В справке с места работы не указан исх. номер и дата выдачи справки, также справка не заверена печатью.
Документы, подтверждающие сведения, указанные в заявлении не заверены уполномоченным представителем.

	1.
	Вышегуров Хизир Идрисович  № 2
	В заявлении о согласии баллотироваться  не указаны:
- сведения о судимости;
- сведения об исполнении обязанности депутата на непостоянной основе.
Копия трудовой книжки не заверена ответственным лицом за внесения записи в организации.
В сведениях о размере и об источниках доходов, а также об имуществе, принадлежащем на праве собственности, о вкладах банках, ценных бумагах не указан СНИЛС и источник дохода..
Документы, подтверждающие сведения, указанные в заявлении не заверены уполномоченным представителем.

	1.
	Джандыгов Ислам Мустафаевич          № 3
	В заявлении о согласии баллотироваться  не указаны:
- сведения о судимости;
- сведения об исполнении обязанности депутата на непостоянной основе.
В справке с места работы не указан исх. номер и дата выдачи справки.
В сведениях о размере и об источниках доходов, а также об имуществе, принадлежащем на праве собственности, о вкладах банках, ценных бумагах не указан источник дохода, СНИЛС.
Документы, подтверждающие сведения, указанные в заявлении не заверены уполномоченным представителем.

	1.
	Ферзаулина Инна Ахмедовна  № 5
	В заявлении о согласии баллотироваться  не указаны:
- сведения о судимости;
- сведения об исполнении обязанности депутата на непостоянной основе.
В сведениях о размере и об источниках доходов, а также об имуществе, принадлежащем на праве собственности, о вкладах банках, ценных бумагах не указан источник дохода и СНИЛС.
Документы, подтверждающие сведения, указанные в заявлении не заверены уполномоченным представителем.

	1.
	Балхоев Магомед Юсупович № 7

	В заявлении о согласии баллотироваться  не указаны:
- сведения о судимости;
- сведения об исполнении обязанности депутата на непостоянной основе:
-дата подписания 20 марта 2023г.
Копия трудовой книжки не заверена ответственным лицом за внесения записи в организации.
Не представил сведения о размере и об источниках доходов, а также об имуществе, принадлежащем на праве собственности, о вкладах банках, ценных бумагах по форме установленной Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».
Отсутствует справка о принадлежности кандидата к политической партии, подтверждающие сведения указанные в заявлении кандидата о согласии баллотироваться.
Документы, подтверждающие сведения, указанные в заявлении не заверены уполномоченным представителем.

	1.
	Наименование избирательного объединения
	Не заверено  уполномоченным представителем

	1.
	Эмблема избирательного объединения
	Не заверена уполномоченным представителем

	1.
	Доверенность уполномоченного по финансовым вопросам

	Не заверена уполномоченным представителем

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]